

Beantwoording is openbaar/~~niet openbaar~~ (doorhalen wat niet van toepassing is).

Naam en fractie: Floor Elderman, GDP
Datum indiening: 11 juli 2018
Datum antwoord: 17 juli 2018
Onderwerp: Vragen n.a.v. Raadsmededeling inkoop leerlingenvervoer

Inleiding

Op 10 juli 2018 is er een raadsmededeling gepubliceerd over de inkoop van het leerlingenvervoer en de wijziging in gekozen vervoerder. Hierover heeft onze fractie de volgende vragen:

Antwoord algemeen

In de raadsmededeling van 17 juli 2018 informeren wij u over het vonnis van de rechter in het kort geding. De rechter heeft bij uitspraak in het kort geding op 13 juli jongstleden bepaald dat de tussenoplossing met Willemsen – de Koning Groep B.V. definitief is toegestaan. Hiermee wordt bevestigd dat Willemsen – de Koning Groep B.V. vanaf het begin van het schooljaar met de nieuwe kwaliteit gaat rijden en dat de continuïteit volledig gewaarborgd is. Dit wil zeggen dat de regio-gemeenten de komende periode niet meer met Connexxion zullen werken.

Willemsen – de Koning Groep B.V. is een landelijk werkende en zeer ervaren partij die onder meer leerlingenvervoer, taxivervoer en de regiotaxi in de regio Utrecht levert. Voor een definitieve gunning aan Willemsen – de Koning Groep B.V. dient de Regio conform de uitspraak een herstelactie uit te voeren. Deze bestaat uit het opnieuw uitbrengen van het gunningsbesluit wat vandaag verzonden wordt. De definitieve gunning van de oorspronkelijke procedure kan met deze uitspraak op zijn vroegst pas over 20 dagen plaatsvinden. Uw vragen gaan over een vergelijking tussen twee partijen. Zolang de formele procedure loopt en er niet definitief gegund is kunnen wij uw vragen niet beantwoorden. Mocht u naar aanleiding van deze uitleg nog aanvullende vragen hebben dan verzoeken wij u deze na de definitieve gunning te stellen omdat de inkoopprocedure op dat moment formeel is afgerond.

Vraag 1

Waarom kon Conexxion niet voldoen aan de strengere eisen/ kwaliteitsnormen en hoe heeft Connexxion dit aan de gemeente kenbaar gemaakt (met welke beantwoording kwamen zij?)

Antwoord

Zie het algemene antwoord.

Vraag 2

Hoe heeft de nieuwe vervoerder Willemsen – de Koning groep B.V. de gemeente overtuigd wel aan deze eisen/ kwaliteitsnormen te voldoen? Zijn er bijvoorbeeld vergelijkbare gemeenten waar ook op deze manier en met gelijksoortige eisen en kwaliteitsnormen al naar tevredenheid met deze vervoerder wordt gewerkt?

Antwoord

Zie het algemene antwoord.

Vraag 3

Zijn er mogelijk (financiële) consequenties voor de gemeente en/of betrokkenen (ouders/kinderen) als de rechter beslist in het voordeel van Conexxion? Moet de gemeente dan alsnog met Conexxion als vervoerder werken, terwijl deze aantoonbaar dus niet aan de strengere eisen/ kwaliteitsnormen kan voldoen?

Antwoord

Zie het algemene antwoord.